PAGE
2

П Р О Т О К О Л № 1
заседания региональной конкурсной комиссии по реализации приоритетного национального проекта "Образование"

в Нижегородской области

от 19 февраля 2010 года
Председательствующий: и.о. министра Родионова Е.Л.

Секретарь:

Присутствовали:

	заместитель руководителя конкурсной комиссии, заместитель министра образования Нижегородской области

	М.Ю.Зобкова;

	члены конкурсной комиссии:

ректор ГОУ ДПО "Нижегородский институт развития образования"

	Н.Ю. Бармин;

	начальник управления образования и социально-правовой защиты детства администрации Советского района Н.Новгорода

	Н.Б. Буничева;

	начальник отдела капитального строительства и развития материальной базы системы образования министерства образования Нижегородской области

	М.И. Бондарева;

	заведующая сектором правового обеспечения отдела организационно-правовой и кадровой работы министерства образования Нижегородской области

	              А.А. Главинская;

	начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы министерства образования Нижегородской области

	Т.А. Вершинина;

	проректор ГОУ ДПО "Нижегородский институт развития образования"

	Е.Г. Калинкина;

	начальник управления экономической политики, исполнения бюджета, учетной политики и развития материальной базы системы образования министерства образования Нижегородской области
	Т.Н. Коротыш;

	начальник отдела экономической политики, планирования и прогнозирования министерства образования Нижегородской области

	Л.А. Кузьмакова;

	главный специалист отдела дошкольного и общего образования министерства образования Нижегородской области

	О.П. Миронова;

	начальник отдела по вопросам региональной молодежной политики министерства образования Нижегородской области

	М.В. Муратова;

	заместитель председателя Нижегородской областной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	А.М. Ногдин;

	директор ЦОМС ПНПО ГОУ ДПО "Нижегородский институт развития образования", руководитель технической группы

	И.Л. Петрова;

	начальник управления молодежной политики, социально-правовой защиты детей министерства образования Нижегородской области

	Н.В. Серагин;

	директор департамента образования и социально-правовой защиты детства администрации г. Нижнего Новгорода;

	И.Б.Тарасова;

	заведующий отделом образования администрации Ветлужского района

	С.Ю.Филиппов;

	начальник отдела дошкольного и общего образования министерства образования Нижегородской области

	В.Н. Шмелев;

Отсутствовали:
Наумов С.В. -  министр образования Нижегородской области;
Бабанов Н.Ю.- заместитель министра образования Нижегородской области;
 Захаров И.Л.- начальник сектора науки, высшего и среднего профессионального образования министерства образования Нижегородской области;
 Коновалов С.И.- заведующий сектором содержания образования отдела дошкольного и общего образования министерства образования Нижегородской области;

Шмонина Л.В.- начальник управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей министерства образования Нижегородской области.
Повестка дня:

I. Об утверждении списка образовательных учреждений, представивших полный набор документов, и допущенных к конкурсному отбору общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы.

II. Обсуждение информации о результатах технической экспертизы документов общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы

                   (материалы прилагаются).

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

ректора государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования "Нижегородский институт развития образования" Н.Ю. Бармина о результатах технической экспертизы документов общеобразовательных учреждений Нижегородской области, внедряющих инновационные образовательные программы (материалы прилагаются).

По второму вопросу

ВЫСТУПИЛИ:

- зав. сектором правового обеспечения отдела организационно- правовой и кадровой работы министерства образования Нижегородской области А.А. Главинская;

- ректор ГОУ ДПО "Нижегородский институт развития образования" Н.Ю. Бармин.
В ходе обсуждения Н.Ю. Барминым было отмечено, что изменился уровень подготовки конкурсных документов со стороны образовательных учреждений. Документы стали более качественными, почти нет замечаний к их оформлению.
РЕШИЛА:

1. Утвердить количество принятых заявок на участие в конкурсе общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, в количестве 91, представивших полный набор документов (приложение №1).
2.  Допустить до конкурсного отбора 91 общеобразовательное учреждение в соответствии с п. 3.2. и п. 3.3. Порядка конкурсного отбора общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы, утвержденного приказом департамента образования Нижегородской области от 25.01.2007 № 21 (приложение № 2).
3. Информацию об участниках конкурса довести до сведения широкой общественности через сайт ГОУ ДПО НИРО в разделе "Приоритетный национальный проект "Образование" в срок до 10 марта 2010 года.
И.о. министра

       Е.Л.Родионова
Секретарь